
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №36 ст. НОВОДМИТРИЕВСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА 

ОРДЕНА СЛАВЫ КРАВЧЕНКО АНДРЕЯ ИВАНОВИЧА  

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 10.05.2023                   ст. Новодмитриевская                              №100-о 

 

О проведении 5 дневных учебных сборов  

учащихся (юношей)  10-х классов  МБОУ СОШ №36 

ст. Новодмитриевской МО Северский район им. Кравченко А.И.                   

  

На основании приказа управления образования  администрации МО Северский 

район от 04.05.2023 г.  № 605 «О проведении 5-дневных учебных сборов 

учащихся (юношей) 10-х классов образовательных учреждений Северского 

района в 2023 году»  п р и к а з ы в а ю:   

 

1. Организовать учебные сборы  в МБОУ СОШ № 36                                               

ст. Новодмитриевской МО Северский район  им. Кравченко А.И.                     

с 15 мая по 19 мая 2023 года. 

2. Назначить ответственным за проведение учебных сборов учителя ОБЖ 

Давыдову Е.Н. 

2.1. Учителю ОБЖ Е.Н. Давыдовой обеспечить выполнение учебного плана; 

распределить учащихся по взводам, назначить командиров взводов; 

провести военно-спортивный праздник в день открытия сборов.  

3. Советнику директора по ВР А.В. Кравченко и учителю ОБЖ                        

Е.Н. Давыдовой  организовать торжественное открытие учебных сборов 

15.05.2023 г. в МБОУ СОШ №3  ст. Новодмитриевской     МО Северский 

район им. Кравченко А.И. предусмотрев: 

- выход знаменной группы, поднятие флагов, исполнение государственного гимна 

и гимна Краснодарского края; 

- участие в качестве гостей ветеранов, военнослужащих запаса и других почетных 

гостей;   

4. Заместителю директора по ВР К.Ю. Павлище и учителю ОБЖ                       

Е.Н. Давыдовой организовать поездку на торжественное закрытие учебных 

сборов 19 мая 2023 года с 10.00 ч до 14.00 ч. на стадионе «Олимп» ст. Северской. 

5. Заведующей производством Хартанович О.Н. организовать 3-х разовое 

питание на сумму 161,29 рублей в день на одного человека из учащихся и 

преподавателя, принимающих участие в 5-ти дневных учебных сборах учащихся 

(юношей) 10-х классов на общую сумму 6451,60рублей. 

6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя по 

ВР Павлище К.Ю. 

 

     Директор школы                                                               Г.В. Нижник       


